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Fraktionen Projektgruppe 1 

KI und Wirtschaft 

(Industrie/Produktion, Finanzen, Dienst-

leistungen, Innovationen) 

Projektgruppe 2 

KI und Staat 

(Verwaltung, Sicherheit, Infrastruktur) 

Projektgruppe 3 

KI und Gesundheit 

(Pflege, Sport) 

Vorsitz CDU/CSU: Kemmer, Ronja DIE LINKE.: Domscheit-Berg, Anke BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN: Dr. Christmann, Anna 

CDU/CSU 

 

Durz, Hansjörg 

Prof. Dr. Ecker, Wolfgang 

Kemmer, Ronja 

Dr. Klüwer, Tina 

Metzler, Jan 

Bernstiel, Christoph 

Prof. Dr. Filipović, Alexander 

Prof. Dr. Müller-Lietzkow, Jörg 

Sauer, Stefan 

Dr. Wieczorek, Sebastian 

Dehmel, Susanne 

Prof. Dr. Krüger, Antonio 

Prof. Dr. Schmidtke, Claudia 

Sorge, Tino 

Steier, Andreas 

SPD 

 

Klare, Arno 

Mohrs, Falko 

Schröder, Lothar 

Röspel, René (stellv. Mitglied) 

Esken, Saskia 

RA Kuhlen, Jan 

Müller, Lena-Sophie 

Möller, Siemtje (stellv. Mitglied) 

Prof. Dr.-Ing. Haddadin, Sami 

Kolbe, Daniela 

Röspel, René 

Dr. Zimmermann, Jens (stellv. Mitglied) 

AfD Cotar, Joana 

Prof. Dr. Löschke, Knut 

Felser, Peter 

Dr. Jongen, Marc 

Dr. Frömming, Götz 

Prof. Dr. Hollas, Boris 

FDP Dr. Burchardt, Aljoscha 

Brandenburg, Mario (stellv. Mitglied) 

Cronenberg, Carl-Julius 

Höferlin, Manuel (stellv. Mitglied) 

Martin, Andrea 

Kluckert, Daniela (stellv. Mitglied) 

DIE LINKE. 

 

Tatti, Jessica 

Dr. Butollo, Florian (stellv. Mitglied) 

Domscheit-Berg, Anke 

Prof. Dr. Zweig, Katharina (stellv. Mitglied) 

Dr. Sitte, Petra 

Dr. Kessler, Achim (stellv. Mitglied) 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Dr. Bayaz, Danyal 

Janecek, Dieter (stellv. Mitglied) 

Rößner, Tabea 

Dr. Heumann, Stefan (stellv. Mitglied) 

Dr. Christmann, Anna 

Prof. Dr. Bast, Hannah (stellv. Mitglied) 
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Fraktionen Projektgruppe 4 

KI und Arbeit, Bildung, Forschung 

Projektgruppe 5 

KI und Mobilität  

(Energie, Logistik, Umwelt) 

Projektgruppe 6 

KI und Medien 

(Social Media, Meinungsbildung, Demokratie) 

Vorsitz SPD: Röspel, René FDP: Kluckert, Daniela AfD: Cotar, Joana 

CDU/CSU 

 

Biadacz, Marc 

Dehmel, Susanne 

Prof. Dr. Krüger, Antonio 

Schimke, Jana 

Steier, Andreas 

Prof. Dr. Schmidtke, Claudia (stellv. Mit-

glied) 

Prof. Dr. Ecker, Wolfgang 

Metzler, Jan 

Sauer, Stefan 

Schreiner, Felix 

Dr. Wieczorek, Sebastian 

Dr. Friedrich, Hans-Peter (stellv. Mitglied) 

Durz, Hansjörg 

Prof. Dr. Filipović, Alexander 

Kemmer, Ronja 

Dr. Klüwer, Tina 

Prof. Dr. Müller-Lietzkow, Jörg 

SPD 

 

Prof. Dr.-Ing. Haddadin, Sami 

Röspel, René 

Schröder, Lothar 

Kolbe, Daniela (stellv. Mitglied) 

Klare, Arno 

Mindrup, Klaus 

Mohrs, Falko 

 

Korkmaz-Emre, Elvan 

RA Kuhlen, Jan 

Müller, Lena-Sophie 

Mohrs, Falko (stellv. Mitglied) 

AfD Prof. Dr. Hollas, Boris 

Schneider, Jörg 

Felser, Peter 

Prof. Dr. Löschke, Knut 

Cotar, Joana 

Dr. Jongen, Marc 

FDP Martin, Andrea 

Cronenberg, Carl-Julius (stellv. Mitglied) 

Kluckert, Daniela 

Höferlin, Manuel (stellv. Mitglied) 

Dr. Burchardt, Aljoscha 

Brandenburg, Mario (stellv. Mitglied) 

DIE LINKE. 

 

Tatti, Jessica 

Dr. Butollo, Florian (stellv. Mitglied) 

Domscheit-Berg, Anke 

Wagner, Andreas (stellv. Mitglied) 

Dr. Sitte, Petra 

Prof. Dr. Zweig, Katharina (stellv. Mitglied) 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Dr. Christmann, Anna 

Dr. Bayaz, Danyal (stellv. Mitglied) 

Janecek, Dieter 

Prof. Dr. Bast, Hannah (stellv. Mitglied) 

Rößner, Tabea 

Dr. Heumann, Stefan (stellv. Mitglied) 

 


